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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen 

om att regeringen bör återkomma med ett förslag om en statlig skadeståndsgaranti 

för brottsoffer. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen 

om att regeringen bör återkomma med ett förslag om höjda skadeståndsnivåer för 

allvarligt kränkande brott, såsom våldtäktsbrott. 

Motivering 

Sverigedemokraterna har länge drivit frågan om att reformera det svenska systemet för 

indrivning av skadestånd och utbetalning av brottsskadeersättning. Att systemet nu 

förändras så att Brottsoffermyndigheten inte längre slentrianmässigt kan sätta ned 

utdömda skadestånd till en lägre summa i form av brottsskadeersättning är mycket 

glädjande. Nu återstår främst två av de tre brister vi påtalat under åren: 

För det första är själva ordningen med att brottsoffer först måste driva in utdömda 

skadestånd av gärningsmän via kronofogden och sedan vända sig till försäkringsbolag, 

innan de kan vända sig till Brottsoffermyndigheten och ansöka om 

brottsskadeersättning, mycket otillfredsställande. För att minska onödigt lidande för 

brottsoffret, vill vi att regeringen utarbetar ett sådant förslag om statlig 

skadeståndsgaranti som diskuterats i propositionen. 

För det andra stämmer dagens skadeståndsnivåer, avseende kränkthetsersättningar, illa 

överens med det allmänna rättsmedvetandet. Detta har inte minst framgått av studien 

Kränkning och upprättelse – En rättssociologisk studie av kränkningsersättning till 

brottsoffer från Lunds universitet 2012. Jag vill därför också att regeringen tar fram ett 

förslag som avsevärt höjer skadeståndsnivåerna för allvarligtkränkande brott såsom 

exempelvis våldtäktsbrott. 
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Stockholm den 12 mars 2014  

Richard Jomshof (SD)  
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